
ano XIX no.2730,quinta-feira, 26 de março de 2020 | edição de hoje - 01 páginas

AVISOS

O LEGISLATIVO Ano XIX nº 2730, QUINTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFERENCIALMENTE PARA ME E EPP – NO CASO DE NÃO 
PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME E EPP A LICITAÇÃO SERÁ 

REALIZADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2020, 
Processo nº 015/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO ITEM.
Objeto: contratação de SEGURO TOTAL para os veículos ofi-
ciais desta Casa Legislativa com cobertura compreensiva.
DATA: 07/04/2020 – Terça-feira
HORÁRIO: 13:30 Horas (Horário de Brasília/DF). 
SITE: www.comprasnet.gov.br 
Informações e obtenção do Edital:
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso,
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br,
• sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link 
Transparência;
• telefones  (34) 3239-1196 /  3239-1194  /  3239-1137.
Uberlândia, 26 de março de 2020. 

Luciano Benati Mendes
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFERENCIALMENTE PARA ME E EPP – NO CASO DE NÃO 
PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME E EPP A LICITAÇÃO SERÁ 

REALIZADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2020, 
Processo nº 020/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Objeto: aquisição de combustíveis, filtros de ar e óleo para 
os veículos oficiais e para o gerador de energia da Câmara 
Municipal de Uberlândia.
DATA: 07/04/2020 – Terça-feira
HORÁRIO: 08:30 Horas (Horário de Brasília/DF). 
SITE: www.comprasnet.gov.br 
Informações e obtenção do Edital:
• Departamento de Licitações e Compras, Sala 45, 1º Piso,
• e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br,
• sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link 
Transparência;
• telefones  (34) 3239-1196 /  3239-1194  /  3239-1137.
Uberlândia, 26 de março de 2020. 

Andrea Alves Rodrigues
Pregoeira

PORTARIAS
PORTARIA 329/2020

TORNA SEM EFEITO A DESIGNAÇÃO DE RENATO AMARAL 
DE OLIVEIRA, CONSTANTE DA PORTARIA 444/19 DE 04 DE 

OUTUBRO DE 2019.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Tornar sem efeito a designação de RENATO AMARAL 
DE OLIVEIRA para responder interinamente pelo cargo de 
Diretor de Departamento - Departamento de Contabilida-
de e Orçamento - Cód. - CM - 02, mencionada na Portaria 
444/19 de 04 de outubro de 2019. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal,  25 de março de 2019.

RONALDO CÉSAR VILELA TANNÚS
Presidente


